
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 226.366,08 A ATTIVITA' 318.160,25

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 123.943,82

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 27.637,99 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 500,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

49.500,00 D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 139.100,00 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 442.604,07 TOTALE 442.604,07

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

31038 PAESE VIALE PANIZZA, 4 C.F. 94131860267 C.M. TVIC868002
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   75.245,68

   Avanzo non vincolato 151.120,40

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/01 Funzionamento generale e decoro della scuola 30.182,57 30.182,57

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 37.006,48 27.006,48

A02/01 FUNZIONAMENTO CON CONTRIBUTI COMUNALI 29.000,00

A03 DIDATTICA 34.970,53 533,21 17.299,33

A03/01 MATERIALE FACILE CONSUMO/INFORMATICO/SPORTIVO/ASSICURAZIONE/PROGETTI PER LA
DIDATTICA PRIMARIE

58.044,42 31.044,42

A03/02 MATERIALE FACILE CONSUMO/INFORMATICO/SPORTIVO/ASSICURAZIONE/PROGETTI  PER LA
DIDATTICA INFANZIA

6.000,00

A03/03 MATERIALE FACILE CONSUMO/INFORMATICO/SPORTIVO/ASSICURAZIONE/PROGETTI DIDATTICA
MEDIE

42.323,01 12.823,01

A03/04 Piano "Scuola 4.0"-Azione 1- Next digital classroom 16.878,94 16.878,94

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/01 Viaggi d'istruzione/uscite didattiche italia ed estero 62.092,58 12.092,58

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/01 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO DOTAZIONE ORDINARIA 1.661,72 1.661,72

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA/PROGETTI EXTRACURRICOLARI (EX P01/02) 10.050,48 10.050,48

P01/02 PROGETTO NUOTO PORCELLENGO ( EX P01/04) 1.237,50 1.237,50

P01/03 PROGETTO PER L'AMBIENTE E LA SOSTENIBILITA' CON CONTRIBUTO COMUNALE 4.000,00

P01/05 ATTIVITA' SPORTIVA E CAMPIONATI STUDENTESCHI A.S. 2022/2023 956,42 956,42

P01/07 SCUOLA&SPORT 2023 DGR 1050 DEL 23/08/2023 15.156,25 15.156,25

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   75.245,68

   Avanzo non vincolato 151.120,40

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P01/08 PROGETTI SCI A.S. 2023/2024 22.683,00 2.683,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 PROGETTO SPORTXTUTTI CON CONTRIBUTO COMUNALE 2.000,92 2.000,92

P02/02 PROGETTO BIBLIOTECA: UNO SCRIGNO DI IDEE 918,18 918,18

P02/03 A SCUOLA DI SCACCHI CON CONTRIBUTO COMUNALE 450,00

P02/04 PROGETTO DAI STUDIAMO ASSIEME! ALUNNI CON DSA CON CONTRIBUTO COMUNALE 4.056,62 4.056,62

P02/05 PROGETTO EDUCAZIONE AFFETTIVA CON CONTRIBUTO COMUNALE 1.003,55 3,55

P02/06 PROGETTO LEONARDO ( Valorizzazione delle eccellenze) CON CONTRIBUTO COMUNALE 3.705,73 5,73

P02/07 PROGETTO DIAMO VOCE ALLA MUSICA CON CONTRIBUTO COMUNALE 1.001,43 1,43

P02/08 Progetto psicomotricità scuola infanzia Giuggiolo con contributo comunale 5.000,00

P02/09 PROGETTO CICERO con contributo comunale 1.850,00

P02/10 PROGETTO CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI CON CONTRIBUTO COMUNALE 1.520,45 20,45

P02/11 SETTIMANA DEL PI GRECO (13-18 Marzo 2023) CON CONTRIBUTO COMUNALE 2.015,88 15,88

P02/12 PROGETTO PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE COMUNE DI PAESE 25.410,42 25.410,42

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 PROGETTO ICDL 11.285,36 6.285,36

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO PERSONALE 8.041,63 8.041,63

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

P05/01 Iscrizione Kangourou 2023/2024 1.600,00

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   75.245,68

   Avanzo non vincolato 151.120,40

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 500,00

TOTALE: 442.604,07 75.245,68 151.120,40

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/01 Funzionamento generale e decoro della scuola 30.182,57 30.182,57 30.182,57

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 37.006,48 37.006,48 37.006,48

A02/01 FUNZIONAMENTO CON CONTRIBUTI COMUNALI 29.000,00 29.000,00 29.000,00

A03 DIDATTICA 34.970,53 34.970,53 34.970,53

A03/01 MATERIALE FACILE CONSUMO/INFORMATICO/SPORTIVO/ASSICURAZIONE/PROGETTI PER LA
DIDATTICA PRIMARIE

58.044,42 58.044,42 58.044,42

A03/02 MATERIALE FACILE CONSUMO/INFORMATICO/SPORTIVO/ASSICURAZIONE/PROGETTI  PER LA
DIDATTICA INFANZIA

6.000,00 6.000,00 6.000,00

A03/03 MATERIALE FACILE CONSUMO/INFORMATICO/SPORTIVO/ASSICURAZIONE/PROGETTI DIDATTICA
MEDIE

42.323,01 42.323,01 42.323,01

A03/04 Piano "Scuola 4.0"-Azione 1- Next digital classroom 16.878,94 16.878,94 16.878,94

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/01 Viaggi d'istruzione/uscite didattiche italia ed estero 62.092,58 62.092,58 62.092,58

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/01 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO DOTAZIONE ORDINARIA 1.661,72 1.661,72 1.661,72

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA/PROGETTI EXTRACURRICOLARI (EX P01/02) 10.050,48 10.050,48 10.050,48

P01/02 PROGETTO NUOTO PORCELLENGO ( EX P01/04) 1.237,50 1.237,50 1.237,50

P01/03 PROGETTO PER L'AMBIENTE E LA SOSTENIBILITA' CON CONTRIBUTO COMUNALE 4.000,00 4.000,00 4.000,00

P01/05 ATTIVITA' SPORTIVA E CAMPIONATI STUDENTESCHI A.S. 2022/2023 956,42 956,42 956,42

P01/07 SCUOLA&SPORT 2023 DGR 1050 DEL 23/08/2023 15.156,25 15.156,25 15.156,25

P01/08 PROGETTI SCI A.S. 2023/2024 22.683,00 22.683,00 22.683,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P02/01 PROGETTO SPORTXTUTTI CON CONTRIBUTO COMUNALE 2.000,92 2.000,92 2.000,92

P02/02 PROGETTO BIBLIOTECA: UNO SCRIGNO DI IDEE 918,18 918,18 918,18

P02/03 A SCUOLA DI SCACCHI CON CONTRIBUTO COMUNALE 450,00 450,00 450,00

P02/04 PROGETTO DAI STUDIAMO ASSIEME! ALUNNI CON DSA CON CONTRIBUTO COMUNALE 4.056,62 4.056,62 4.056,62

P02/05 PROGETTO EDUCAZIONE AFFETTIVA CON CONTRIBUTO COMUNALE 1.003,55 1.003,55 1.003,55

P02/06 PROGETTO LEONARDO ( Valorizzazione delle eccellenze) CON CONTRIBUTO COMUNALE 3.705,73 3.705,73 3.705,73

P02/07 PROGETTO DIAMO VOCE ALLA MUSICA CON CONTRIBUTO COMUNALE 1.001,43 1.001,43 1.001,43

P02/08 Progetto psicomotricità scuola infanzia Giuggiolo con contributo comunale 5.000,00 5.000,00 5.000,00

P02/09 PROGETTO CICERO con contributo comunale 1.850,00 1.850,00 1.850,00

P02/10 PROGETTO CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI CON CONTRIBUTO COMUNALE 1.520,45 1.520,45 1.520,45

P02/11 SETTIMANA DEL PI GRECO (13-18 Marzo 2023) CON CONTRIBUTO COMUNALE 2.015,88 2.015,88 2.015,88

P02/12 PROGETTO PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE COMUNE DI PAESE 25.410,42 25.410,42 25.410,42

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/1 PROGETTO ICDL 11.285,36 11.285,36 11.285,36

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO PERSONALE 8.041,63 8.041,63 8.041,63

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

P05/01 Iscrizione Kangourou 2023/2024 1.600,00 1.600,00 1.600,00

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 500,00 500,00 500,00

TOTALE: 442.604,07 442.604,07 442.604,07

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
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